
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2           
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   12/2022

Θ Ε Μ Α  6ο : Έγκριση ανάθεσης  εκτέλεσης της Υπηρεσίας αποκομιδής
                                  ογκωδών αντικειμένων στη Δ.Ε. Αγ. Θεοδώρων 
                                  (μελ. 2/2022).

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 21η  του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2022,
ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση, δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την
από  11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (κατεπείγοντα  μέτρα  κατά  του
κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ. 727/17-01-2022 πρόσκληση, του Προέδρου κ. Γκιώνη
Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος
της, καθώς και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  :  1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Ράτης Σπυρίδων, 5.Νικολάου
Σωτήριος, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή  οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε  υπόψη των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:
1. Την υπ΄ αριθ. 2/2022 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Υπηρεσιών Δόμησης,
η οποία αφορά την ανάθεση της υπηρεσίας αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων στη Δ.Ε.
Αγίων, προϋπολογισμού  δαπάνης #48.000,00# € και προστιθεμένου του ΦΠΑ 24% εξ €
#11.520,00#  συνολικής  δαπάνης  #59.520,00#  €,  η  οποία  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  20-
6279.003 του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού με τίτλο: "Αποκομιδή
ογκωδών αντικειμένων στη Δ.Ε. Αγ. Θεοδώρων". Συνολικά θα τοποθετηθούν 22 κάδοι
χωρητικότητας 10 κυβικών μέτρων και 6 κάδοι χωρητικότητας 35 κυβικών μέτρων, οι
οποίοι  θα χρησιμοποιηθούν για  απόρριψη μπαζών,  κλαδεμάτων και  γενικά ογκωδών
αντικειμένων.
2.  Το  άρθρο  61  του  Ν.  3979/2011,  όπως  τροποποιήθηκε  από  το  άρθρο  57  του
Ν.4795/2021, σύμφωνα με το οποίο:
"Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και
ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) για
την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων
και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων,
συντήρησης  χώρων  πρασίνου,  ηλεκτροφωτισμού,  καθώς  και  ταφής  και  ανακομιδής
νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με την
ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως,  το αντικείμενο των
παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές παρέχονται".
3. Το από 11-01-2022 έγγραφο του αρμόδιου Αντιδημάρχου κ. Πέρρα Σωτηρίου, με το
οποίο, λαμβάνοντας υπόψη: 
α) τις ανωτέρω διατάξεις και 

HM1: 31-01-2022 18:33:46



β)  την  ανάγκη  αποκομιδής  ογκωδών  αντικειμένων  στη   Δ.Ε.  Αγίων  Θεοδώρων,  και
συγκεκριμένα σε εισόδους των οικισμών και στην Π.ΕΟ.Α.Κ.,  δεδομένου ότι ο Δήμος
αφενός δεν διαθέτει τον απαραίτητο μηχανολογικό εξοπλισμό αποκομιδής και αφετέρου
οι  περιοχές  από  τις  οποίες  προβλέπεται  να  γίνει  η  αποκομιδή  των  ογκωδών
αντικειμένων είναι απομακρυσμένες,
εισηγείται  την  ανάθεση της  υπηρεσίας  αποκομιδής  ογκωδών αντικειμένων στη   Δ.Ε.
Αγίων Θεοδώρων σε Ανάδοχο,  μετά από ανοικτό  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό κάτω των
ορίων,  με  εκτιμώμενο  συνολικό  κόστος  48.000,00  ευρώ,  πλέον  ΦΠΑ 24%,  και  για
χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 2/2022 μελέτη.

Η  Οικονομική  Επιτροπή,  αφού  έλαβε  υπόψη  της  τα  ανωτέρω,  τις  διατάξεις  του  Ν.
3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, μετά από διαλογική συζήτηση και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της, απεχόντων των κ.κ. Γλυκοφρύδη Ιωάννη και
Λογοθέτη Κων/νου

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει  την ανάθεση σε τρίτο, με τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω
των ορίων,  της παροχής της υπηρεσίας αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων της Δ.Ε.
Αγίων  Θεοδώρων  του  Δήμου  μας,   προϋπολογισμού   δαπάνης  #48.000,00#  €  και
προστιθεμένου του ΦΠΑ 24% εξ € #11.520,00# συνολικής δαπάνης #59.520,00# €, η
οποία  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  20-6279.003,  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος
προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Αποκομιδή  ογκωδών  αντικειμένων  στη  Δ.Ε.  Αγίων
Θεοδώρων",  και  για  χρονικό  διάστημα οκτώ (8)  μηνών,   σύμφωνα με  την  υπ΄  αριθ.
2/2022 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου μας
και την από 11-01-2022 εισήγηση του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   12/2022

  Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος     Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής                         Σακελλαρίου Αναστάσιος

Ράτης Σπυρίδων

Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

Νικολάου Σωτήριος

Λογοθέτης Κων/νος

Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

